CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

– COMDICA – CHARRUA

Criado pela Lei Municipal nº 1.251

Edital nº 09/2023

DIVULGA RESULTADO PRELIMINAR DA ELEIÇÃO DE MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

– COMDICA – do Município de Charrua, no uso de suas atribuições legais e de acordo com

o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA), da Lei Municipal nº 1.251 e da Resolução do

COMDICA nº 04/2023, torna público a nominata preliminar de candidatos eleitos na eleição

para a função de Conselheiros Tutelares para o mandato 2024/2028, totalizando 1273 votos,

sendo 02 (dois) votos nulos e 02(dois) votos brancos:

Titulares:

1 RONALD KAUÃ RAGJA ANTONIO 199 votos

2 CLECI BISSOTTO DALL PIZZOL 166 votos

3 ELENIR FATIMA GIARETTA RONCAGLIO 163 votos

4 MORGANA MANOEL ANTONIO 145 votos

5 JULIANA NATH 129 votos

Suplentes:

1 MADALIZE SECCO MARTINELLO  125 votos

2 CARLOS ALEXANDRE BRAGA  115 votos

3 LORIVAL PAULO  102 votos

4 CLAUDETE BORDIGNON ULRICH  82 votos

5 CLESI EVA REBELATO DE MATTOS  73 votos

Do resultado preliminar cabe recurso ao COMDICA, o qual deverá ser

apresentado em até 3 dias úteis, a contar da publicação deste Edital.

Charrua/RS, em 02 de Outubro de 2023.

Ediane Roncaglio Baseggio

Presidente da COMDICA de Charrua.